
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 228

19 Απριλίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρακτή−
ρα εμβαδού 2.337 τετρ. μέτρων, στη θέση «Άγιος 
Νικόλαος» ή «Κουτσούμπρι», τοπικής κοινότητας 
Αγριοβοτάνου, Δημοτικής Ενότητας Αρτεμισίου, 
Δήμου Ιστιαίας − Αιδηψού, Περιφερειακής Ενότη−
τας Ευβοίας. ....................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
Ε=16.072,9187 τ.μ. στη θέση «Χρυσοβίτσα», Τοπι−
κής Κοινότητας Ποταμιάς, Δημοτικής Ενότητας 
Φάριδος, Δήμου Σπάρτης, Περιφερειακής Ενότη−
τας Λακωνίας .................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1083/58170 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρακτήρα 

εμβαδού 2.337 τετρ. μέτρων, στη θέση «Άγιος Νικόλα−
ος» ή «Κουτσούμπρι», τοπικής κοινότητας Αγριοβοτά−
νου, Δημοτικής Ενότητας Αρτεμισίου, Δήμου Ιστιαίας 
− Αιδηψού, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ 

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Νόμου 2503/1997 «Διοίκηση, οργά−

νωση, στελέχωση της περιφέρειας κ.λ.π.».
3. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων του Ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων» και συγκεκριμένα α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) 
του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

5. Τις 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−1980 
Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την κή−
ρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας»

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104 (ΦΕΚ 648/19−04−2011 τ. Β’) 
απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. Μεταβίβαση δικαιώματος υπο−

γραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγρο−
τικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων 
και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως.

8. Την υπ’ αριθμ. 597/53734/19−03−2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Ιστιαίας από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρό−
νο της καταστροφής της δασικό χαρακτήρα κατά την 
έννοια της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 καλυ−
πτόμενη από χαλέπιο πεύκη με υπόροφο αειφύλλων 
πλατύφυλλων και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δασικού χαρακτή−
ρα εμβαδού 2.337 τετρ. μέτρων, στη θέση «Άγιος Νικόλαος» 
ή «Κουτσούμπρι», τοπικής κοινότητας Αγριοβοτάνου, Δη−
μοτικής Ενότητας Αρτεμισίου, Δήμου Ιστιαίας − Αιδηψού, 
Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας της οποίας η βλάστηση 
καταστράφηκε από εκχέρσωση και η οποία συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με ιδιωτικό δάσος χαλεπίου πεύκης Αναγκα−
στικού Συνεταιρισμού Αγριοβοτάνου.

ΝΟΤΙΑ: Με ιδιωτικό δάσος χαλεπίου πεύκης Αναγκα−
στικού Συνεταιρισμού Αγριοβοτάνου. 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με ιδιωτικό δάσος χαλεπίου πεύκης  Πα−
ναγιώτας συζ Μάρκου Βολικάκη.

ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση (σήμερα).
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία Ζ−

1−2−3−Ε−Ζ στο διάγραμμα του Δασαρχείου Ιστιαίας το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης και 
ορίζεται από τις συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ 87 που ανα−
φέρονται σε αυτό.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 28 Μαρτίου 2012 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών
ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΣΙΜΙΔΟΥ

2009

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.04.24 08:30:11
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2010 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2011

Αριθμ. 404 (2)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=16.072,9187 

τ.μ. στη θέση «Χρυσοβίτσα», Τοπικής Κοινότητας Πο−
ταμιάς, Δημοτικής Ενότητας Φάριδος, Δήμου Σπάρ−
της, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας (ΦΕΚ 85Α/2001).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 

και 3 του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289Α/1979) «Περί προστασίας 
των δασών και των  δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1§ 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων,  κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες  διατάξεις».

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, που ανα−
φέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου». 

7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την υπ’ αριθμ. 1205/29−2−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Σπάρτης, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως  
αναδασωτέας λόγω εκχέρσωσης.

9. Το υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−2001 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως  αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα 
πλατύφυλλα και τεχνητές Αναδασώσεις σε ποσοστό 
60% που καταστράφηκε από εκχέρσωση, της κατηγο−
ρίας της παραγράφου 5 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτή αναριθμήθηκε και 
ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 1, του άρθρου 9, 
του Ν. 3818/10, (ΦΕΚ−17 Α/16−2−2010), δημοσίου δάσους, 
συνολικού εμβαδού Ε=16.072,9187 τ.μ., στη θέση «Χρυσο−
βίτσα», Τοπικής Κοινότητας Ποταμιάς, Δημοτικής Ενότη−
τας Φάριδος, Δήμου Σπάρτης, Περιφερειακής Ενότητας 
Λακωνίας. 

Η έκταση αυτή αποτελείται από δέκα (10) τμήματα υπό 
στοιχεία: Ε01 (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 1) εμβαδού 3.915,8784 τ.μ., 
Ε02 (8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 8) εμβαδού 3.041,3750 
τ.μ., Ε03 (18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 18) 
εμβαδού 3.325,8750 τ.μ., Ε04 (30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 
30) εμβαδού 708,1899 τ.μ., Ε05 (38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 
45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 38) 
εμβαδού 1.303,4788 τ.μ., Ε06 (60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 
68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 60) εμβαδού 2.348,8833τ.μ., Ε07 

(75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 75) εμβαδού 420,0352 
τ.μ., Ε08 (85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 85) εμβαδού 188,3740 
τ.μ., Ε09 (92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 92) 
εμβαδού 677,8000 τ.μ. και Ε010 (103, 104, 105, 106, 107, 103) 
εμβαδού 143,0291 τ.μ., συνολικού εμβαδού Ε=16.072,9187 
τ.μ. με κορυφές εξαρτημένες στο σύστημα απόλυτων 
συντεταγμένων ΕΓΣΑ_87, όπως φαίνεται στο συνημμέ−
νο θεωρημένο με ημερομηνία 1−3−2012 από τη Δασάρχη 
Σπάρτης, τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1.000 το 
οποίο συνέταξε στις 31−1−2012 η Δασολόγος του Δασαρ−
χείου Σπάρτης Καλλιόπη Κεφαλοπούλου, απεικονίζεται 
σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. «Φ.Χ. ΓΥΘΕΙΟΝ και 
ΞΗΡΟΚΑΜΠΙ» κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της απόφασης αυτής, με όρια:

  Ε01 
Βόρεια: Με Δάσος. 
Νότια: Με Δάσος.
Ανατολικά: Με δρόμο.
Δυτικά: Με ρέμα και αναδασωτέα.
 Ε02
Βόρεια: Με Δάσος και δρόμο. 
Νότια: Με Αναδασώσεις.
Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
 Ε03
Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με αγροτική έκταση και Δάσος 
Ανατολικά: Με αγροτική έκταση. 
Δυτικά: Με Δάσος.
 Ε04 
Βόρεια: Με Δάσος. 
Νότια: Με Δάσος. 
Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
 Ε05
Βόρεια: Με Δάσος. 
Νότια: Με Δάσος.
Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
 Ε06
 Βόρεια: Με δρόμο και Αναδασώσεις.
 Νότια: Με Δάσος. 
Ανατολικά: Με Δάσος. 
Δυτικά: Με δρόμο.
  Ε07 
Βόρεια: Με αναδασώσεις. 
Νότια: Με δρόμο.
Ανατολικά: Με δρόμο και αναδασώσεις.
Δυτικά: Με δρόμο και αναδασώσεις.
 Ε08
Βόρεια: Με δρόμο. 
Νότια: Με Δάσος.
Ανατολικά: Με Δάσος.
Δυτικά: Με δρόμο.
 Ε09
Βόρεια: Με αναδασώσεις.
Νότια: Με δρόμο. 
Ανατολικά: Με δρόμο. 
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
 Ε010 
Βόρεια: Με δρόμο. 



2012 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Νότια: Με Δάσος.  

Ανατολικά: Με Δάσος.  

Δυτικά: Με αγροτική έκταση.

Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τρι−

μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 

από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιή−

σεώς της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 27 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2013



2014 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2015



2016 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002281904120008*


